
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.01.2020            № 113-п 
г.Нефтеюганск 

 
 

Об утверждении типовых форм заявлений, отчета сельcкохозяйственных 
товаропроизводителей, зарегистрированных на территории  города 

Нефтеюганска  
 
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 05.10.2018 № 344-п «О государственной 
программе ХМАО - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», Уставом 
города Нефтеюганска, Положением о департаменте экономического развития 
города Нефтеюганска, утвержденным распоряжением администрации города 
Нефтеюганска от 17.03.2017 № 101-р, в целях предоставления субсидий 
сельcкохозяйственным товаропроизводителям, зарегистрированным на 
территории города Нефтеюганска, администрация города Нефтеюганска 
постановляет: 

1.Утвердить типовую форму:  
1.1.Заявления о предоставлении субсидии на поддержку растениеводства, 

переработки и реализации продукции растениеводства, на поддержку 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (для 
индивидуальных предпринимателей - глав крестьянских (фермерских) 
хозяйств) согласно приложению 1 к постановлению. 

1.2.Заявления о предоставлении субсидии на поддержку малых форм 
хозяйствования, на развитие материально-технической базы  (для 
индивидуальных предпринимателей - глав крестьянских (фермерских) 
хозяйств) согласно приложению 2 к постановлению. 

1.3.Заявления на предоставление субсидии (для граждан, ведущих личные 
подсобные хозяйства)  согласно приложению 3 к постановлению. 

1.4.Отчета о целевом использовании субсидии согласно приложению 4              
к постановлению. 

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 
нефтеюганцы!». 

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) 
разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет. 

 



2 
 

4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 1 
к постановлению                        
администрации города                                     
от 30.01.2020 № 113-п 

 

В департамент 
экономического развития 
администрации города 
Нефтеюганска  

 
Заявление 

 о предоставлении субсидии на поддержку растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства, на поддержку животноводства, 

переработки и реализации продукции животноводства 
(для индивидуальных предпринимателей - глав крестьянских  

(фермерских) хозяйств) 
 

Заявитель ___________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица 
или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

в лице_______________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя или доверенного лица)        

(№ доверенности, дата выдачи, срок действия) 
просит   предоставить   финансовую поддержку (субсидию)в рамках окружной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса» в следующем 
направлении: ________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
на основании предоставленных документов за _____________2020 года 
          (период) 

1.Информация о заявителе: 
ОГРН (ОГРНИП) _____________________________________________________ 
ИНН/КПП ___________________________________________________________ 
Основной вид деятельности (ОКВЭД)____________________________________ 
Юридический адрес ___________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
Фактический адрес ___________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
Наименование банка __________________________________________________ 
Р/сч. ________________________________________________________________ 
К/сч.________________________________________________________________ 
БИК ________________________________________________________________ 
Форма налогообложения по основному заявленному виду деятельности 
____________________________________________________________________ 
Контакты: телефон ___________________________________________________ 
Электронный адрес (e-mail)_____________________________________________ 



4 
 

2.Среднесписочная численность работников за предшествующий 
календарный год  ____________________________________________________ 

3.Заявитель - индивидуальный предприниматель - глава крестьянского 
(фермерского) хозяйства подтверждает, что на 15-ое число месяца, 
предшествующего месяцу регистрации заявления о предоставлении субсидии: 

3.1.Не имеет  неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

3.2.Не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет 
муниципального образования субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и 
иной просроченной задолженности перед бюджетом муниципального 
образования. 

3.3.Не является иностранными юридическими лицами, а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов. 

3.4.Осуществляет деятельность в Ханты-Мансийском автономном          
округе - Югре. 

3.5.Не получает средства из бюджета муниципального образования на 
основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых 
актов на цели, указанные в пункте 1.2 Приложения  17 к постановлению 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 
№ 344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса». 

3.6.Индивидуальные предприниматели – не прекратили деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя. 

 
Подтверждаю__________________ 

М.П. (при наличии) 
4.Даю согласие на осуществление администрацией города Нефтеюганска 

и органами муниципального финансового контроля, проверок соблюдения 
условий, целей и порядка их предоставления. 

5.Я уведомлен, что данная информация о предприятии будет занесена в 
реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей 
поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ     
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».  

6.Я согласен на обработку персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

7.Я предупрежден об ответственности в соответствии с 



5 
 

законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных 
сведений и документов.  

Опись документов прилагается на отдельном листе в пакете документов 
для предоставления субсидии. 
______________                      _____________                    ____________________  
(должность)                                         (подпись)                                                   (Ф.И.О.)                                              
М.П. (при наличии)                                                                                    _______________     (дата) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Приложение 2 
к постановлению                        
администрации города                                     
от 30.01.2020 № 113-п 

 

В департамент 
экономического развития 
администрации города 
Нефтеюганска  

 
Заявление 

 о предоставлении субсидии на поддержку малых форм хозяйствования, на 
развитие материально-технической базы  

 (для индивидуальных предпринимателей - глав крестьянских 
 (фермерских) хозяйств) 

 
Заявитель ___________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица 
или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

в лице_______________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя или доверенного лица)        

(№ доверенности, дата выдачи, срок действия) 
просит   предоставить   финансовую поддержку (субсидию)в рамках окружной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса» в следующем 
направлении: ________________________________________________________ 
                          
на основании предоставленных документов за _____________2020 года 
          (период) 

1.Информация о заявителе: 
ОГРН (ОГРНИП) _____________________________________________________ 
ИНН/КПП ___________________________________________________________ 
Основной вид деятельности (ОКВЭД)____________________________________ 
Юридический адрес ___________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
Фактический адрес ___________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
Наименование банка __________________________________________________ 
Р/сч. ________________________________________________________________ 
К/сч.________________________________________________________________ 
БИК ________________________________________________________________ 
Форма налогообложения по основному заявленному виду деятельности 
____________________________________________________________________ 
Контакты: телефон ___________________________________________________ 
Электронный адрес (e-mail)_____________________________________________ 

2.Среднесписочная численность работников за предшествующий 



7 
 

календарный год  ____________________________________________________ 
3.Заявитель - индивидуальный предприниматель - глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства подтверждает, что на 15-ое число месяца, 
предшествующего месяцу регистрации заявления о предоставлении субсидии: 

3.1.Не имеет  неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

3.2.Не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет 
муниципального образования субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и 
иной просроченной задолженности перед бюджетом муниципального 
образования. 

3.3.Не является иностранными юридическими лицами, а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов. 

3.4.Не получает средства из окружного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, 
указанные в пункте 1.2 Приложения  19 к постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018  № 344-п «О 
государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Развитие агропромышленного комплекса». 

3.5.Индивидуальные предприниматели – не прекратили деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя. 

Подтверждаю__________________ 
М.П. (при наличии) 

4.Даю согласие на осуществление администрацией города Нефтеюганска 
и органами муниципального финансового контроля, проверок соблюдения 
условий, целей и порядка их предоставления. 

5.Я уведомлен, что данная информация о предприятии будет занесена в 
реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей 
поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ     
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».  

6.Я согласен на обработку персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

7.Я предупрежден об ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных 
сведений и документов.  

Опись документов прилагается на отдельном листе в пакете документов 
для предоставления субсидии. 



8 
 

______________                      _____________                    ____________________  
(должность)                                         (подпись)                                                   (Ф.И.О.)                                              
М.П. (при наличии)                                                                                    _______________     (дата) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Приложение 3 
к постановлению                        
администрации города                                     
от 30.01.2020 № 113-п 

 
В департамент 
экономического развития 
администрации города 
Нефтеюганска  

 
 

Заявление на предоставление субсидии  
(для граждан, ведущих личные подсобные хозяйства)   

 
Заявитель ___________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

 Ф.И.О.  
в лице ______________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, доверенного лица)      (№ доверенности, дата выдачи, 

срок действия) 
 

просит   предоставить   финансовую поддержку _ в рамках окружной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса» в следующем 
направлении:  
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________  
на основании предоставленных документов за _____________2020 года 
          (период) 

1.Информация о заявителе: 
Паспорт_____________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
ИНН________________________________________________________________ 
 
Адрес регистрации___________________________________________________ 
Фактический адрес ___________________________________________________ 
Наименование банка __________________________________________________ 
Р/сч. ________________________________________________________________ 
К/сч.________________________________________________________________ 
БИК ________________________________________________________________ 
Контакты: телефон __________________________________________________ 
Электронный адрес (e-mail)_____________________________________________ 

2.Заявитель - гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство 
подтверждает, что на 15-ое число месяца, предшествующего месяцу 
регистрации заявления о предоставлении субсидии: 



10 
 

2.1.Не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

2.2.Не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет 
муниципального образования субсидий, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности 
перед муниципальным образованием. 

2.3.Осуществляет ведение личного подсобного хозяйства в  Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре. 

2.4.Не находится в состоянии банкротства.  
2.5.Не получает в текущем финансовом году средства из бюджета 

муниципального образования на основании иных нормативных правовых актов 
или муниципальных правовых актов на те же цели, указанные в пункте 1.2 
Приложения  17 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 5 октября 2018 года № 344-п «О 
государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Развитие агропромышленного комплекса». 

 

Подтверждаю__________________ 
 

3.Даю согласие на осуществление администрацией города Нефтеюганска 
и органами муниципального финансового контроля, проверок соблюдения 
условий, целей и порядка их предоставления. 

4.Я уведомлен, что данная информация о предприятии будет занесена в 
реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей 
поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ     
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».  

5.Я согласен на обработку персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

6.Я предупрежден об ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных 
сведений и документов.  

Опись документов прилагается на отдельном листе в пакете документов 
для предоставления субсидии. 

 
_____________                    ____________________  (подпись)                                                    
(Ф.И.О.) 

                                               

                                                         _______________     (дата) 

 
 
 
 

 



11 
 

Приложение 4 
к постановлению                        
администрации города                                     
от 30.01.2020 № 113-п 
 
 
Срок предоставления: 
ежемесячно не позднее 5 рабочего 
дня месяца, следующего за 
отчетным 

 
 

ОТЧЁТ 
о целевом использовании субсидии сельскохозяйственным 

товаропроизводителем 
 

___________________________________________ 
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя) 

 
по соглашению №______ от «___» ___________20   г. 

 
     За _________________20   г. 
 

№ 
п/п 

Дата Назначения расходов Сумма 
руб. 

Подтверждающие 
документы 

     
     
 
 

 
 
Подпись руководителя : ________________________________________________________ 

                (должность, ФИО) (подпись) 
 
«___» ____________ 20__ г. 
 
 
Согласовано: Администрация города Нефтеюганска_______________/______________/ 
                              (подпись)    

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


